Gorgicorum

in hoc libro loquitur. nam vites precipue sunt. licet et alia
rum arborū faciat cōmemorationem. A. Te bacche. i. tua
mītra: vt vites. De quo lat^o. i. bi. Poculaq; inuētis Ache-
loia miscuit vuis. Dicit autē Bacchus a furore quē incuteit
cultorib⁹ suis: vt Probus alicui⁹. C. Te bacche. Non solū
Bacchū dicit ppter vites: q̄rū inuētor phibe⁹. s; ppter oēs
arbores. Dionysū em̄ posuerūt p̄ ignea vi solis: q̄ poma ac
fructus omnes arborū decoquit ac maturat. Nam vis se-
minalis: que a sole in terram descendit: Priapi nomie ho-
noratur. cuius quidē ad siccos p̄tinet. fructus bona dea:

quod vero ad plantaria
Dionysius dicitur. Ergo
quia ignea vis solis est
Dionysius: iccirco egyptii
Ostrim (quē solem inter
pretantur) Dionysū teste
diodoro siculo appella-
runt. Vñ Eumolpus poe-
ta Ignoculū radiis Diony-
sium dixit. Et Orphe⁹ cū
splendoris auctore scribit.

Atq; hęc ad Phisicē. Historia vero duplex ē. aliter enim
gręci: aliter egyptii sentiūt. Aegyptii em̄ dionysū Ostrim
nominant. quem volunt diuinis virtutibus virum predi-
tum fuisse. Aegyptiūq; regno: & Iudis (quā lunam & Ce-
rērem nominant) coniugio p̄notū vniuersum orbē pera-
grasse. Et vt Isis tritici ordeiq; reperitrix fuit. (antea enim
inter alia shebas incognita oriebant) Sic Osiris Nisa (qui
locus Arabię foelicis egypto cōtermin⁹ est) enutritus pro-
pterea a louē & a loco illo Dionys⁹ appellat⁹. vitis reper-
tor fuit: homieq; docuit & vitis cultū et vini vsum atq;
conseruationē. Volunt p̄terea egypti: oleam quocq; (nō
autē Minerā vt gręci dicit) inuenisse. Hic p̄ Arabiā et ru-
bēū mare ad Indos. Et orbis terre triticos p̄gressus ē. In
Indis vero & alias vrbes & Nisām cōdidit. monumētū
eius: i. qua nutritus fuerat. in q̄ hederā etiā fuit. Profec⁹
est: & in Asiā: & Hellespontū: in Europā: & in Thracia si-
bi aduerfantē lycurgū interemit. Maronēq; p̄fectū suū
& vitis colendę peritū in regione q̄ ab eo Maronea dicta
est religit. Et Macedonē filiū in regno: qđ ab eo Macedo-
nia appellata ē: atq; hęc de Dionysio apud egyptos. Grę-
ci vero varia referūt. Alii em̄ vnū. alii tres ponūt. Sūt etiā
qui hui⁹ dei formā hūanā fuisse p̄negēt. sed vini datorem
Dionysū dicūt. Terrāq; sua sponte vites p̄tulisse. Dimi-
tora autē a p̄sulis noiatū: qđ sit ex duplici m̄re. Primāq;
genesim nūerant: qñ in terra posita planta incrementū ac-
cipit. Secundā qñ fructus maturat. Vñ altera ex terra:
altera ex vite hui⁹ dei origo est. Qz vno dicunt ex loue et
Cerere natū & a gentib⁹ disceptū acelixatū. ac rursus a
Cerere cōpositis mēbris in iuuenē reductū: phisicū est.
Nam ex terra & imbre incrementū sumit. vitis ad vuas
creandas: qđ ab agricolis calcando laniant: multiq; vini
decoquit: vt mel⁹ fiat vinū. Ceres autē rursus membra cō-
ponit: qz terra singulis ānis succū vitib⁹ ad nouas vuas
subministrat. Est etiā phisicū quod dicunt vi fulminis ex
vtero Semeles abductū: & donec rēpus maturo fœtu da-
rū cōpleret. Iouis fœmoni assūtū: nā ignea vi in vuis ma-
turecit. verū cū iam ex vuis expssum est vinū: quia non
dū satis concoctū est. iterū in lacubus ebulliat necesse est.
Diodorus autē ait terrā ātūque Thionē a sacris q̄ sibi fie-
bant cum sacra ερωixo dicant. et Semelem āsicatā ab eo
quod est ερωyv Bis autē eius genesim a loue esse:
quia cū in Deucalionis diluuiō p̄misset: rursus post plu-
uias i. terrā apparuit. Sed hęc phisice. Fabulose. tñ dicūt
tres fuisse Dionysios. Primū Indū: ex vinibus sua sponte
nascētib⁹ calcandā vuarum inuentor: & vini pom-
orumq; conditor fuit. Quoniā autē barbatus est: & barbā
Indi vsq; ad mortē nutiūt. Hic orbem peragrans calca-
tionem vuarum in torcularibus adinuenit: a quibus Le-

Virgulta: et prolem tarde crescentis oliuę.
Huc pater o lenge tuis hic omnia plena
Muneribus: tibi pampineo grauidus autūno

neus appellatus est. Secūdus ex loue & Proserpina. Vel
(vt alii dicunt) ex Cerere fuit: qui prim⁹ boues aratro iun-
xit: antea em̄ manibus terrā fodiebant mortales: propter
quod immortales honores meruit: eiusq; simulacrū cor-
nibus insignitur: vt inuentor aratri demōstretur. Tertius
Iouis et Semeles filius fuit: qui post secundum ortum ex
fœmore Iouis: in Nisām indię a loue delatus: & a nim-
phis eductus est. pulcherrimus: & mulieribus deditis de-
ditus. exercitum ex mulieribus confecit: thirificq; illas ara-
mauit. i. hastifedera implicitis cū ferrea cuspide: quo do-

lo: reges nihil tale de mu-
lierib⁹ credētes interemit.
Inter q̄s Penteus apđ gre-
cos. Miran⁹ apud Indos
Licurgus apud Thracas
fuit. Qm̄ vero ex India
elephante inuectus: orbē
peragravit. Gręcilli Trie-
terida. id est triennialia sa-
cra instituitur. orbē per-
agrans docuit: sacra &

mytheria certamina musica propoluit: cunctaq; in pace
componēbat. idicunt primum fuisse: qui multis conge-
stis spoliis in patriam triumphans redierit. Probus ait
Baccharis id est furere. Vnde Bacche dicuntur sacerdotes
qui propter furorem sacra liberi celebrabāt. Et ipse Bacch⁹
dicitur a furore quem suis incuit cultoribus.

d. Nechoñ syluestria tecum virgulta: SER. i. in fecun-
das arbores: quibus precipue in Italia vites coherent.

e. Et prolem. CRIST. Nam a radice pullulat: & ve-
lut filios producit. Vnde illi plantę alio transferuntur.

f. Tarde crescentis oliuę. ANT. O. Plinius libro. xvii. ca-
pitulo. xii. scribit. Natura tarde crescere omnia longo quo
durantia: at que cito occidunt vlocia esse: vt ficus: malua
pirus. Idem quoq; libro. xvi. cap. lxi. scribit ad sua tem-
pora durasse in lincerno Apiricani prius māu fatas oli-
uas: et myrtus: eodem loco conspicue magnitudinis.

g. Huc pater o lenge. SER. Pater licet generale sit om-
nium deorum. tamē proprie libero semper coheret. Nam
liber pater vocatur. CRITT. Consecuerunt & Poęte &
oratores cum clausulam formāt: vt plurima interponat:
anteq; eam claudant repetere principium. sic in Buccolis
cis. Nam cum incepisset: Pastorū musam Damonis
& Alphesibœi. & anteq; adderet verbū: scil cet dicemus
multa interposuisset repetit: Pastorū musam Damonis
& Alphesibœi. Sic & in hoc loco: cum dixisset huc pater
o lenge. Post longam hyperbaton reperit: Huc pater
o lenge Principio breuiter propofuerat se arborib⁹ dicitur
rum: deinde inuocauerat. Huc pater o lenge: quod Prog-
mum est. Nam ex propositione comparat docilitatem:
summam rei breuiter exponens. Item beniuolentiam
a re: quia illam vsem ostendit. Et a persona sua cū alio-
rum vtilitate se laboratum proponit. Ex inuocatione
autem (quia non adhibetur nisi magna proponantur) at-
entionem sibi conciliat.

h. Lenge. SER. Lenus autem a lacu. Nam
quod Donatus dicit: ab eo quod mentem leniat nō pro-
cedit. neq; potest enim gręcum nomen latinam ḡthimo-
logiam recipere. ANT. Lenus Bacchi nomē. Lenos em̄
torcular dicitur. Lenus torculari: vt Probus ait.

i. Tibi Floret ager. SER. In honorem tuum exultat: &
legit est. Nam autumnali tempore vera floret nō pro-
rest ager.

k. Pampineo. SER. Pampinoso: vt nemus frondētū
pro frondosum.

l. Grauidus. ANT. non grauidis in ablatiuo. sed graui-
dus in nominatiuo legendum est. Sic enim antiqui tex⁹
habent. Est autem diaicole figura.